
1 
 

 

          Obec Trboušany, Trboušany 113, 664 64, IČ 003 65 726 

 

Zápis číslo 7/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Trboušany konaného v zasedací místnosti obecního úřadu 
v pondělí 25. září 2023 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva 

Omluveni: Martin Puttner 

     Zahájení zasedání zastupitelstva obce 

Zasedání zahájeno v 18:00 hodin. 

Starosta Jaromír Kubant přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce 

a elektronické úřední desce. Zastupitelstvo je dle prezenční listiny usnášeníschopné. (Příloha č. 1 – 

Prezenční listina). 

Zápis z minulého zasedání byl vyhotoven, podepsán ověřovateli zápisu a nebyly proti němu vzneseny 

připomínky. 

 

1. Schválení programu 

Vyvěšený program zasedání: 

1. Schválení programu 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

4. Projednání nových dodavatelů energií 

5. Žádost o pronájem pozemků firmy VKT AGRO s.r.o. 

6. Žádost o odkoupení části pozemků ve vlastnictví obce 

7. Informace o stavu prostranství před nemovitostí č.p. 51 

8. Rozpočtové opatření č. 8/2023 

9. Finanční kontrola na OÚ Trboušany 

10. Veřejnosprávní kontrola v MŠ Trboušany  

Doplnění programu: 

11. Nová OZV obce Trboušany – o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

dle nové legislativy  

12. Nová OZV obce Trboušany – o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Trboušany, dle nové legislativy 

Diskuse 

Starosta přečetl návrh programu v souladu s pozvánkou doručenou členům představenstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrhovanému programu byly vzneseny návrhy na doplnění. Před 

hlasováním dal starosta možnost přítomným zastupitelům se vyjádřit. 

Starosta dal hlasovat o návrhu na doplnění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Starosta dal hlasovat o návrhu na konečné znění programu: 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0 

 



2 
 

 

Usnesení č. 1/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje konečný program dnešního zasedání. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Zapisovatelkou byla určena Ing. Věra Chrástová. 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. Michal Svoboda a Jiří Kašparovský.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 2/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany určilo zapisovatelkou Ing. Věru Chrástovou. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Ing. Michal Svoboda a Jiří Kašparovský. 

 

3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

Na minulém zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly. 

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 3/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí informaci ohledně plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

 

4. Projednání nových dodavatelů energií  

Energetický poradce pan Libor Nentwich připravil porovnání cenových tarifů za energie, které budou platit od 

roku 2024, protože stávající smlouvy obce jsou uzavřeny do konce roku 2023. Pan Nentwich navrhuje 

zafixovat cenu za plyn i elektřinu na 1 rok u dodavatele První česká energie a.s., IČ: 108 99 731.     

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 4/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje uzavření smluv s dodavatelem První česká energie a.s., IČ: 108 99 

731 na dodávky elektřiny i plynu za zafixovanou cenu na 1 rok. Starosta obce je pověřen jejich podpisem. 

 

5. Žádost o pronájem pozemků firmy VKT AGRO s.r.o.  

Společnost VKT AGRO s.r.o., IČ 283 11 655, zastoupená jednatelem Ing. Petrem Korberem, předložila Žádost 

o pronájem pozemků – orné půdy p.č. 454/1 o výměře 23 010 m2, p.č. 663 o výměře 2 101 m2, p.č. 1124 o 

výměře 1 406 m2, p.č. 1161 o výměře 19 590 m2, p.č. 1292 o výměře 1 092 m2, p.č. 1400 o výměře 132 m2, 

p.č. 1402 o výměře 492 m2, p.č. 1677 o výměře 16 007 m2, p.č. 666 o výměře 1 286 m2, p.č. 1409 o výměře 7 

252 m2, p.č. 1411 o výměře 5 249 m2 a p.č. 1412 o výměře 21 626 m2. Uvedené pozemky má doposud v nájmu 

a hodlá na nich i nadále provozovat zemědělskou výrobu. (Příloha č. 2 – Žádost o pronájem pozemků – orná 

půda). 

Adresný záměr obce pronajmout tyto pozemky konkrétnímu žadateli byl řádně zveřejněn, žádné námitky 

k tomuto záměru nebyly vzneseny. Pachtovní smlouva – zemědělský pacht bude uzavřena na 2 roky od 

1.10.2023 do 30.9.2025. Cena za propachtování je navržena ve výši 4 000 Kč/ha. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

 



3 
 

 

Usnesení č. 5/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu pozemků se společností VKT AGRO 

s.r.o., IČ 283 11 655, zastoupenou jednatelem Ing. Petrem Korberem. Předmětem smlouvy je pronájem 

pozemků – orné půdy p.č. 454/1 o výměře 23 010 m2, p.č. 663 o výměře 2 101 m2, p.č. 1124 o výměře 1 406 

m2, p.č. 1161 o výměře 19 590 m2, p.č. 1292 o výměře 1 092 m2, p.č. 1400 o výměře 132 m2, p.č. 1402 o 

výměře 492 m2, p.č. 1677 o výměře 16 007 m2, p.č. 666 o výměře 1 286 m2, p.č. 1409 o výměře 7 252 m2, p.č. 

1411 o výměře 5 249 m2 a p.č. 1412 o výměře 21 626 m2. Pachtovní smlouva – zemědělský pacht bude 

uzavřena na 2 roky od 1.10.2023 do 30.9.2025. Cena za propachtování je stanovena ve výši 4 000 Kč/ha. 

Starosta obce je pověřen podpisem smlouvy. 

 

6. Žádost o odkoupení části pozemků ve vlastnictví obce  

Na OÚ byla doručena Žádost, ohledně odkoupení částí pozemků ve vlastnictví obce. Jedná se o část pozemku 

p.č. 1422 o výměře cca 60 m2 – mez mezi zahradou a obecní polní cestou pro vybudování oplocení; a dále 

část pozemku p.č. 1422 o výměře cca 100 m2 pro dokončení oplocení pozemku v linii stávajících plotů. 

Náklady na oddělení pozemků by hradili žadatelé. Přesná velikost pozemků bude stanovena geometrickým 

plánem. (Příloha č. 3 – Žádost o odkoupení pozemků).          

Zastupitelstvo se zatím neshodlo na prodeji, proto zastupitelé navrhují žádosti nevyhovět.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 6/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany zamítlo Žádost o odkoupení uvedených pozemků. 

 

7. Informace o stavu prostranství před nemovitostí č.p. 51   

Starosta obce nechal vypracovat statické posouzení opěrné zdi před objektem pohostinství č.p. 51. Ze 

zpracované zprávy Ing. Jana Kudrny vyplývá, že opěrná stěna je ve velmi špatném stavebně-technickém stavu 

se zhoršující se tendencí v čase. V nejbližší možné době je bezpodmínečně nutné realizovat jedno ze dvou 

navrhovaných stavebních řešení, jinak bude v krátkém časovém horizontu dosaženo havarijního stavu. 

Navrhovaná  řešení:  1. varianta – demolice stávající  stěny  a výstavba nové  železobetonové  opěrné  zdi; 

2. varianta – sanace stávající stěny při jejím zachování. Obě varianty jsou podrobně popsány ve zprávě. 

(Příloha č. 4 – Opěrná zeď před objektem pohostinství v k.ú. Trboušany, č. pop. 51 – vyjádření statika ke 

stavebně-konstrukčnímu stavu).  

Zastupitelé prozatím navrhují sledovat stav prováděním přesných měření, aby se zjistilo zda, a jak rychle 

dochází k pohybu stavebních konstrukcí. Mezi tím si obec nechá zpracovat projektovou dokumentaci na řešení 

celé ulice od domu č.p. 80 až po konec obce včetně hřbitova. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 7/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí  vyjádření statika Ing. Jana Kudrny ohledně stavebně-

technického stavu opěrné stěny před nemovitostí č.p. 51 (Hospůdka). Dále zastupitelstvo souhlasí se 

sledováním stavu prováděním přesných měření, s tím, že si obec nechá zpracovat projektovou dokumentaci 

na řešení celé ulice od domu č.p. 80 až po konec obce včetně hřbitova.     

       

8. Rozpočtové opatření č. 8/2023   

Zastupitelům bylo předloženo Rozpočtové opatření č. 8/2023, kterým se provádí přesuny mezi § ve výdajích 

dle přílohy. (Příloha č. 5 – Rozpočtové opatření č. 8/2023).                       

Hlasování pro: 0   proti: 0   zdržel se: 0   



4 
 

 

Usnesení č. 8/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2023, kterým se provádí přesuny 

mezi § ve výdajích.    

 

9. Finanční kontrola na OÚ Trboušany  

Finanční výbor obce Trboušany provedl dne 25.8.2023 finanční kontrolu OÚ Trboušany jako orgánu obce 

Trboušany. O provedené kontrole byla vypracována Zpráva o výsledku finanční kontroly s výsledkem, že při 

kontrole nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

Usnesení č. 9/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zprávu o výsledku finanční kontroly s výsledkem, že při kontrole 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

    

10. Veřejnosprávní kontrola v MŠ Trboušany  

Finanční výbor obce Trboušany provedl dne 25.8.2023 veřejnosprávní kontrolu v MŠ Trboušany. O provedené 

kontrole byl vypracován Protokol o veřejnosprávní kontrole a Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 

s výsledkem, že při kontrole nebyly zjištěny nedostatky a závady, které by nepříznivě ovlivnily činnost 

příspěvkové organizace a nebyla navržena žádná nápravná opatření. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0   

 

Usnesení č. 10/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly s výsledkem, že při 

kontrole nebyly zjištěny nedostatky a závady, které by nepříznivě ovlivnily činnost příspěvkové organizace a 

nebyla navržena žádná nápravná opatření.  

 

11. Nová OZV obce Trboušany – o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, dle nové legislativy   

Vzhledem ke změně legislativy je třeba aktualizovat OZV obce Trboušany, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství. Vyhláška bude účinná od 1. 1. 2024 a nahradí dosavadní platnou OZV. 

Cena za likvidaci odpadů zůstává pro všechny jednotná, a to 700 Kč včetně majitelů nemovitostí, ve které není 

nikdo trvale hlášen.  

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0  

Usnesení č. 11/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje OZV obce Trboušany, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. Poplatek za odpad zůstává ve výši 700 Kč pro každého občana obce Trboušany i 

pro majitele nemovitosti, ve které není nikdo trvale přihlášen. Vyhláška nabude účinnosti od 1. 1. 2024 a 

nahradí dosavadní platnou OZV.    

 

12. Nová OZV obce Trboušany – o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Trboušany, dle nové legislativy   

Vzhledem ke změně legislativy je třeba aktualizovat OZV obce Trboušany, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Trboušany. Vyhláška bude účinná od 1. 1. 2024 a nahradí dosavadní 

platnou OZV. 

Hlasování pro: 8   proti: 0   zdržel se: 0  



5 
 

 

Usnesení č. 12/7 ze dne 25.9.2023 

Zastupitelstvo obce Trboušany schvaluje OZV obce Trboušany, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Trboušany. Vyhláška nabude účinnosti od 1. 1. 2024 a nahradí dosavadní platnou OZV.    

 

Diskuse 

V MŠ Trboušany nefunguje správně digestoř a dochází tam k výskytu plísně na zdi. Bylo by vhodné digestoř 

prohlédnout a navrhnout možná řešení. Starosta požádá o zhodnocení situace firmu ALFAKLIMA Brno, s.r.o, 

pana Kamila Zoufalého. 

Místostarostka obce informovala o provozu místní knihovny. Provozní a personální náklady byly sice ze strany 

obce minimalizovány, ale občané o tuto službu mají dlouhodobě minimální zájem. Proto dala ke zvážení 

možnost knihovnu zrušit. Zastupitelé se zrušením souhlasí. Bude tedy připraven útlumový režim.    

Mgr. Eva Nečasová informovala jednak o dalších možnostech finančního řešení kolem Štouralova a jednak o 

komunikaci s architektkou projektu a o stavu práce na návrzích. 

Zastupitel pan Vítězslav Korber navrhnul, že by bylo vhodné nechat vytýčit některé cesty, jak byly schváleny 

v rámci ukončené pozemkové reformy.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:15 hodin. 

Zápis vyhotoven dne 25. 9. 2023. 

Zapsala:   Ing. Věra Chrástová 

Ověřovatelé:   Ing. Michal Svoboda    

    Jiří Kašparovský 

Starosta obce:   Jaromír Kubant 

Místostarostka obce:  Mgr. Vladimíra Kotásková 


